presente convenio, comprometiéndose, en todo caso, a buscar participación de entidades 
colaboradoras o de otras instituciones, a los efectos de financiación y apoyo en las 
condiciones establecidas por la Comisión Mixta de Seguimiento prevista en la cláusula sexta.

La aportación máxima de la URJC para este convenio será de trece mil quinientos euros 
(13.500 euros) por año, imputables a los ejercicios económicos 2026, 2027 y 2028. La 
financiación se hará con cargo a la aplicación presupuestaria 30. VC. IT. IT correspondiente a 
dichos ejercicios.

2. La aportación máxima del Ministerio de Defensa para este convenio será de 
trece mil quinientos euros (13.500 euros) por año, IVA incluido, imputables a los 
ejercicios económicos 2026, 2027 y 2028. La financiación se hará con cargo a la 
aplicación presupuestaria 14.02.121N.1.226.06 correspondiente a dichos ejercicios.

La forma de pago a la URJC será previa presentación de factura por actividad